
1 
 

COMUNE DI CALVIZZANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Largo Caracciolo 1 
80012 Calvizzano (Na)  

Tel. 0817120701  

Pec-comune@calvizzano.telecompost.it 

  

ORDINANZA 

N.2544 del 9 dicembre 2022 

 

 

OGGETTO: ALLERTA METEO REGIONE CAMPANIA - CHIUSURA TEMPORANEA DELLA 

VILLA COMUNALE CALVISIA PER IL GIORNO 10 DICEMBRE 2022; 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

− In data 09/12/2022 la Protezione Civile della Regione Campania ha emanato un avviso di 

allerta meteo con livello di criticità idrogeologica di colore Arancione per piogge e temporali 

anche intensi su Ischia e le zone 1 e 3 (Napoli, Isole, Area Vesuviana, Piana Campana; 

Costiera Sorrentino-Amalfitana, Monti di Sarno e Monti Picentini) valido dalle ore 23.59 di 

oggi, venerdì 9 dicembre, fino alle 23.59 di sabato 10 dicembre.; 

PRESO ATTO che : 

Si prevedono precipitazioni diffuse anche a carattere di rovescio e temporale;  

A tale quadro meteo sono associati tutti i rischi di tipo idraulico ed idrogeologico; 

la Protezione Civile della Regione Campania richiama i Sindaci alla massima 

attenzione, con l'attivazione dei Centri operativi comunali e l'attuazione di tutte le norme 

previste dai piani di Protezione civile per la prevenzione e mitigazione dei principali scenari 

di evento ed effetto al suolo in quanto sono possibili infatti frane, colate rapide di fango, 

instabilità di versante anche profonde oltre ad allagamenti, esondazioni, innalzamento dei 

livelli dei corsi d'acqua, significativi ruscellamenti con trasporto di materiale, voragini per 

fenomeni di erosione, inondazioni; 

le Autorità competenti, pertanto, sono state invitate a valutare il rischio sul territorio 

di propria competenza adottando le dovute misure di messa in sicurezza del territorio e di 

tutela dei cittadini, sia in ordine al dissesto idraulico e idrogeologico, verificando la corretta 

tenuta del verde pubblico e delle strutture esposte alle sollecitazioni dei venti; 

PRESO ATTO che : 

RITENUTO:  

per la salvaguardia dell’incolumità dei cittadini e dei fruitori della Villa Comunale Calvisia al 

fine di scongiurare qualsiasi pericolo derivanti dai fenomeni metereologici avversi è opportuno 

adottare provvedimenti a scopo cautelativo, aventi carattere di emergenza, per la sicurezza pubblica;  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
V
I
Z
Z
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
8
9
9
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:Pec-comune@calvizzano.telecompost.it


2 
 

che, per le motivazione di cui sopra, è opportuno e necessario disporre, la chiusura della Villa 

comunale “Calvisia” per il giorno 10 dicembre 2022;  

VISTI gli articoli 50, 53 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  

O R D I N A 

per il giorno 10 dicembre 2022, la chiusura della Villa comunale “Calvisia”. 

DISPONE 

− Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio informatico del 

Comune di Calvizzano e ne sia data massima diffusione attraverso mezzi di stampa e social; 

− Che copia dell’ordinanza venga, altresì, trasmessa a mezzo PEC ai seguenti indirizzi: 

− A S.E. il Prefetto di Napoli; 

− Al Commissariato di P.S. di Giugliano; 

− Alla Stazione dei Carabinieri di Calvizzano; 

− Alla Polizia Municipale di Calvizzano. 

 

AVVISA 

Che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al TAR previa notifica a questa Amministrazione 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente, oppure in alternativa, il ricorso al Capo 

dello Stato (DPR 24.11.1971 n. 1199). 

 

Calvizzano, 09 dicembre 2022 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
V
I
Z
Z
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
8
9
9
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


